
                                                                                                                                                         
 

 
 

EU på fem minuter  

Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 4, vecka 13, 2010 
 

Europa 2020 – ny strategi för ökad ekonomisk tillväxt i EU-länderna 
 
I början av mars presenterade EU-kommissionen en ny strategi för ökad tillväxt i EU-
länderna, Europa 2020-strategin. Europa 2020 är en uppföljare till Lissabonstrategin och 
syftet med strategin är att åstadkomma en starkare ekonomisk tillväxt som är smart, hållbar 
och till för alla.  Läs mer om Europa 2020-strategin här: 
http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/economy/news_date_816_sv.htm  
 

 

EU - global aktör med ambitioner 
 
Lissabonfördraget, som trädde i kraft den 1 december 2009, har medfört flera förändringar i 
EU-samarbetet. Bland annat infördes en helt ny topptjänst, den höga representanten för 
utrikes- och säkerhetsfrågor. Brittiskan Catherine Ashton utsågs till posten och förväntas 
under våren 2010 lägga fram ett förslag på hur EU:s nya utrikestjänst ska se ut.  
 
Vad innebär den nya tjänsten för det utrikespolitiska samarbetet i EU och vilken typ av 
säkerhetsaktör bör EU vara i framtiden? Det här är frågor som svenske diplomaten och FN-
sändebudet Jan Eliasson kommer att diskutera på Stadsbiblioteket i Halmstad den 4 maj.  
 
Läs mer om EU:s nya höga representant för utrikes- och säkerhetsfrågor, Catherine Ashton: 
http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/euissues/news_date_774_sv.htm  
För ytterligare information om arrangemanget den 4 maj, se Europa Direkt Halland hemsida: 
www.europadirekthalland.se 
 
 

Arbeta i EU 
 
Vill du arbeta på en EU-institution? Årets uttagningar till handläggartjänster inom EU:s olika 
institutioner har nyligen öppnats. För att ansöka till en tjänst måste du först genomgå ett 
uttagningsprov. Sista chansen att anmäla sig till proven är den 15 april. Förfarandet vid 
uttagningsproven är nytt sedan årsskiftet, framförallt har förfarandet förkortats, hänsyn tas 
till både kunskaper och kompetenser och åldersgränsen på 45 år för att få göra 
uttagningsproven har tagits bort.  
 
Läs mer om uttagningsproven på EPSO:s hemsida: 
http://europa.eu/epso/discover/selection_proced/selection/index_sv.htm  



                                                                                                                                                         
 

 
 

Hur går ett uttagningsprov till? Testa dina kunskaper här: 
http://europa.eu/epso/discover/prepa_test/sample_test/index_en.htm  
 
 

Region Halland nominerad till EU-pris 
 
Region Halland har med projektet Företagsamt Halland, som ökat intresset bland unga att 
starta eget företag, tagit sig till final i EU:s näringslivstävling European Enterprise Awards 
2010. Priserna är instiftade av Europeiska kommissionen och uppmärksammar 
entreprenörskap. Från de ursprungliga 330 projekten är Företagsamt Halland ett av tolv 
tävlingsbidrag i final. Tävlingen avgörs i maj 2010. Läs mer om European Enterprise Awards 
här: http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/best-practices/european-enterprise-
awards/index_sv.htm   

 

 

Bjud in en Europaparlamentariker till ditt klassrum 
 
Uppmärksamma samarbetet inom den Europeiska Unionen i din skola genom att engagera 
en föreläsare, arrangera en debatt i klassrummet eller låt eleverna söka kontakt med elever 
från andra länder online för att utbyta åsikter och utmana sina uppfattningar under Spring 
Day for Europe 2010. För mer information, besök hemsidan www.springday2010.net.   
 
 

Europaveckan 2010  
 
Var med och fira Europaveckan 2010! Runt om i Europa uppmärksammas varje år 
Europadagen den 9 maj. I Västsverige firas sedan ett decennium Europaveckan i anslutning  
till Europadagen. Europaveckan sätter fokus på internationella frågor i Västsverige och 
inspirerar till aktiviteter med koppling till aktuella Europafrågor. Europaveckan 2010 infaller  
mellan den 3 – 9 maj. För tips och inspiration till aktiviteter att genomföra själv eller delta i, 
besök gärna Europaveckans hemsida www.europaveckan.nu.  
 
 
Nästa nyhetsbrev utkommer i slutet av april. Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, 

vänligen skicka ett mejl till nedanstående adress.  

 
För att kontakta EU-informatör Elin Wikell, mejla till europadirekt@halmstad.se, eller ring på 
telefon 035-13 95 71 eller 0703-22 21 36. 
 
Europa Direkt Halland, Stadsbiblioteket i Halmstad, Axel Olsons gata 1, 300 04 Halmstad. 
www.europadirekthalland.se   


